
UCHWAŁA NR XIII/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/29/2019 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 
29 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania i opieki oraz określenia wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Łopuszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/29/2019 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania i opieki oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Łopuszno wprowadza się następujące zmiany: § 3. otrzymuje brzmienie: „Wysokość opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1,44 zł  za 
każdą godzinę pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie od 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C560DC9-12C1-4D8C-BBD8-7B8A9ECA0447. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) przedszkola publiczne prowadzone przez gminę 
zapewniają dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie. Za każdą kolejną rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w przedszkolu powyżej tego limitu, rada gminy jest uprawniona do ustalenia opłaty, której wysokość nie może 
przekraczać maksymalnej stawki określonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

Dotychczas, zgodnie z uchwałą obowiązującą od 2019 r. opłata ta wynosiła 1,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę ponad bezpłatny limit. 

Celem zmiany uchwały jest dostosowanie wysokości opłaty za dodatkowe godziny pobytu dziecka 
w przedszkolu do wskaźnika waloryzacji, o którym mowa w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.). Został on ogłoszony 
w obwieszczeniu  Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Monitor Polski Dziennik 
Urzędowy Rzeczypospolitej Polskiej z 2024 r. poz. 174). 

Podwyższenie opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 
5 godzin dziennie z 1,00 zł do 1,44 zł od 1 września 2025 r. jest działaniem uzasadnionym zarówno względami 
prawnymi, jak i ekonomicznymi. Pozwoli to na dostosowanie lokalnych przepisów do obowiązującego prawa 
oraz zapewni właściwe funkcjonowanie placówek przedszkolnych w warunkach rosnących kosztów ich 
utrzymania. Uwzględnia wzrost kosztów funkcjonowania przedszkoli, w szczególności wzrost wynagrodzeń 
nauczycieli i innych pracowników, a także rosnące koszty utrzymania placówek, takie jak energia, media czy 
wyposażenie. Urealnienie stawki jest niezbędne dla zapewnienia stabilności finansowej placówek oraz 
utrzymania wysokiej jakości świadczonych usług wychowawczych i opiekuńczych. 

Uchwała jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego i finansowego. Rada gminy, jako 
organ prowadzący, jest uprawniona do określenia wysokości opłaty za dodatkowe godziny pobytu dziecka 
w przedszkolu w granicach określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. Wysokość 
opłaty została ustalona na poziomie nieprzekraczającym ustawowego maksimum, wynikającego 
z obwieszczenia Ministra Edukacji. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C560DC9-12C1-4D8C-BBD8-7B8A9ECA0447. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


